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Kommunstyrelsen 

Direktiv för Huddinge kommuns ombud på 2021 års 
bolagsstämmor i AB Vårljus

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens beslut

1. Kommunens ombud vid avslutande bolagstämma år 2021 i AB Vårljus får 
i uppdrag att rösta i enlighet med av bolagets revisor tillstyrkt förslag 
beträffande:
• fastställelse av resultat- och balansräkning,
• om dispositioner beträffande bolagets ansamlade vinst eller förlust 

enligt den fastställda balansräkningen,
• fastställelse av likvidators slutredovisning
• ansvarsfrihet för likvidatorn.

2. Kommunens ombud vid AB Vårljus avslutande bolagstämma år 2021 får i 
uppdrag:
• att rösta för likvidatorns förslag till fastställelse av arvode till 

revisorerna.
3. Kommunens ombud vid AB Vårljus avslutande bolagstämma år 2021 får i 

uppdrag:
 Att rösta för utbetalning och fördelning av återstående behållning 

inklusive redan utbetald förskottsbetalning

Sammanfattning
Aktieägares rätt att besluta i bolagets angelägenheter utövas vid bolagstämma. 
Som aktieägare i ett bolag företräds kommunen av ett ombud. Ombudet har ingen 
egen beslutanderätt utan ska utöva rösträtten på det sätt som aktieägaren bestämt. 
Vilket organ i kommunen (kommunfullmäktige eller kommunstyrelsen) som 
ska ”fylla” fullmakten beror på frågans art.
De beslut som ska förekomma på AB Vårljus årsstämma framgår av 
bolagsordningen. Utöver de beslut som ska förekomma enligt bolagsordningen på 
ordinarie bolagsstämma kan övriga ärenden förekomma.



TJÄNSTEUTLÅTANDE
KOMMUNSTYRELSENS FÖRVALTNING

2 (4)

Datum Diarienummer
2021-01-21 KS-2021/146.111

Kommunfullmäktige beslutade den 11 april 2019 att ge Huddinge kommuns 
ombud i uppdrag att rösta för avveckling av bolaget. Bolaget har genom beslut på 
bolagstämman den 8 maj 2019 trätt i likvidation den 1 november 2019. Till 
likvidator har samma dag utsetts advokat Kalle Lundgren, Advokatfirman Titov & 
Partners AB. Likvidatorn har kallat till avslutande bolagstämma där 
slutredovisning avseende likvidatorns arbete kommer att läggas fram. Därefter är 
bolaget upplöst. 

Kommunstyrelsens förvaltning föreslår att kommunstyrelsen på kommunens 
vägnar fattar beslut att ge ombudet i uppdrag att på avslutande bolagstämma rösta 
i enlighet med punkterna 1-3 i ovanstående förslag.

Beskrivning av ärendet

Beslut på bolagsstämman
Huddinge kommun äger 10,5 procent av aktiekapitalet i AB Vårljus. Vid ordinarie 
bolagstämma (årsstämma) och andra bolagsstämmor under år 2020 företräds 
kommunen av ett ombud. 
Bolagstämman ska enligt bolagsordningen fatta beslut om: 

 fastställelse av resultat- och balansräkningen,
 dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust enligt den fastställda 

balansräkningen,
 ansvarsfrihet för styrelseledamöterna och verkställande direktören,
 fastställande av arvoden åt styrelse och revisor, samt
 val av revisor och revisorssuppleant.

Härutöver kan ombudet behöva rösta i övriga ärenden som ankommer på 
stämman enligt aktiebolagslagen (2005:551) eller enligt bolagsordningen.

Avveckling av AB Vårljus
Under 2017 ändrades förutsättningarna för bolagets samlade verksamhet till följd 
av den nya statliga flyktingpolitiken. Styrelsen kallade ägarna till ägardialog 
under våren 2018 för att hantera den uppkomna situationen. Ägardialogerna gav 
visst stöd för att driva bolaget vidare men då nedgången inom ensamkommande 
blev större än befarat vände sig styrelsen hösten 2018 återigen till de tjugofem 
ägarkommunerna för ställningstagande till bolagets framtid.
Utgående från ägarkommunernas ställningstagande beslutade Vårljus styrelse den 
5 december 2018 att inriktningen är att Vårljus avvecklas. Den 11 april 2019 
beslutade kommunfullmäktige i Huddinge att uppdra åt kommunens ombud vid 
bolagstämma 2019 att rösta för att AB Vårljus avvecklas. Bolaget har genom 
beslut på bolagstämman den 8 maj 2019 trätt i likvidation den 1 november 2019. 
Till likvidator har samma dag utsetts advokat kalle Lundgren, Advokatfirman 
Titov & Partners AB. 
Den 29 mars 2019 försåldes bolagets verksamhet till Deltagruppen AB. Sedan den 
1 april 2019 har bolaget inte bedrivit någon verksamhet. Likvidator har sedan 1 
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november 2019 arbetat med åtgärder inför likvidationens avslutande så som 
försäljning av egendom, uppsägning av hyresavtal och andra avtal och 
slutreglering av skulder och fordringar. I bolagstämma 2020 beslutades i vanlig 
ordning om fastställande av balans och resultaträkning, disposition av vinst och 
ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2019. En avslutande bolagstämman skulle hållas 
senare.
I november 2020 genomförde likvidatorn en förskottsutbetalning av återstående 
behållning om 32 572 232 kr samtidigt som 5 000 000 kr fick vara kvar i bolaget 
för eventuella återstående regleringar. Utbetalningen fördelades enligt 
aktieägarandel och Huddinge kommun erhöll 3 403 798 kr. 
Kommunen har erhållit kallelse till avslutande bolagstämma den 25 mars 2021. På 
den avslutande bolagstämman skall likvidatorn lägga fram en slutredovisning av 
vilka avvecklingsåtgärder som har genomförts och därefter är bolaget upplöst.

Förvaltningens synpunkter
Val av ombud på en bolagsstämma i ett bolag, som kommunen äger aktier i, sker 
enligt kommunallagens regler. Ombudet har ingen egen beslutanderätt utan ska 
utöva rösträtten på det sätt som aktieägaren/kommunen bestämt. 

När det gäller följande beslut får lämpligen det som respektive bolags revisor 
föreslår utgöra tillräckligt underlag för ombudets ställningstagande: 

 beslut om fastställelse av resultat- och balansräkningen och i 
förekommande fall fastställelse av koncernresultaträkningen och 
koncernbalansräkningen, 

 om dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust enligt den 
fastställda balansräkningen, samt 

 i förekommande fall beslut om fastställelse av likvidators slutredovisning
 beslut om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna, verkställande direktören 

och i förekommande fall likvidator.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser
Kommunen förväntas erhålla 10,5% av återstående behållning i bolaget, det mesta 
av detta har dock redan betalats ut i förskott. Inga juridiska konsekvenser.

Camilla Broo
Kommundirektör

Petra Asplund Eriksson
Ekonomidirektör
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Beslutet ska skickas till
Ombud och ersättare för ombud i AB Vårljus
AB Vårljus 
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